
 
 

 
 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE (COPIA)

 

N. 221/2018 del 26-10-2018

 
 

OGGETTO ATTIVITÀ DI AVVISTAMENTO INCENDI – CAMPAGNA AIB
2018 - SALDO

 
 

IL DIRETTORE
 

 
 
VISTA la determinazione Dirigenziale n. 161 del 01/08/2018 con la quale:
- è stato approvato lo schema di convenzione per affidare alle Associazioni di volontariato idonee il
servizio di avvistamento incendi da presidi a terra, allegato alla presente determinazione per farne parte
integrante;
- è stato affidato alle seguenti Associazioni:
- La Torre ONLUS - Minervino Murge;
- Croce Bianca Coratina – Corato;
- Guardie Ambientali d’Italia – Corato;
- Guardie Ambientali - Gravina in Puglia;
- Pubblica Assistenza - Cassano delle Murge;
- Croce Verde Italia - Gravina in Puglia;
- l’espletamento del servizio di primo avvistamento incendi, giusto incontro svolto il 27/07/2015 presso
la sede dell’Ente e secondo quanto previsto nello schema di convenzione allegato al presente
provvedimento per costituirne parte integrante;
- è stato stabilito che il contributo giornaliero ed onnicomprensivo per la gestione per 24 ore/die per il
periodo di svolgimento dell’attività è pari ad euro settantotto,00/die, e verrà accordato a partire dalla
attivazione del servizio e sino al 16/09/2018 secondo le modalità definite nella convenzione;
- è stata impegnata la somma di euro € 21.000,00 per l’espletamento del servizio AIB da presidi a terra
sul Cap. 11340 UBP 1.2.1.1. del bilancio previsionale 2018;
 
CONSIDERATO che delle predette Associazioni sono intervenute a sottoscrivere la convenzione le
seguenti:
- La Torre Onlus - Minervino Murge;
- Guardie Ambientali d’Italia – Corato;
- Guardie Ambientali - Gravina in Puglia;
- Pubblica Assistenza - Cassano delle Murge.

1/3



VISTO che a partire dal 03/08/2018 il servizio affidato, per la maggior parte delle Associazioni, è
regolarmente iniziato;
 
VISTO che:
- con la determinazione Dirigenziale n. 161 del 01/08/2018 è stato effettuato l’impegno di spesa per la
somma di euro € 21.000,00 per l’espletamento del servizio AIB da presidi a terra sul cap. 11340 UBP
1.2.1.1. del bilancio previsionale 2018, impegno definitivo n.388/2018 del 08/08/2018;
- la convenzione sottoscritta per l’attività di avvistamento A.I.B. che all’art. 7 stabilisce che
l’erogazione del contributo spese è subordinata all’acquisizione della dichiarazione sostitutiva ex DPR
445/2000 in ordine all’effettivo espletamento dell’attività di ausilio alla sorveglianza del territorio
vidimata da ARIF riferito all’intero periodo di attività;
 
CONSIDERATO che l’Associazione di Volontariato – Guardie Ambientali con sede in Gravina in
Puglia con nota acquisita al prot. n. 4402 del 01/10/2018 e n.4124 ha trasmesso la richiesta del saldo
per il servizio svolto dal 08/08/2018 al 15/09/2018, corredata da relazione dell’attività svolta vidimata
da ARIF e la dichiarazione in merito alla tracciabilità dei flussi finanziari; CUP F84G18000190005;
 
CONSIDERATO che l’Associazione di Volontariato Pubblica Assistenza - Cassano delle Murge con
nota acquisita al prot. n. 4536 del 08/10/2018 ha trasmesso la richiesta del saldo, corredata da relazione
dell’attività svolta vidimata da ARIF e la dichiarazione in merito alla tracciabilità dei flussi finanziari;
CUP F14G18000050005;
 
CONSIDERATO che l’Ente Parco ha approvato il Bilancio di Previsione 2018 con Deliberazione del
Consiglio Direttivo n.31/2017 del 24/10/2017 e che con nota del Ministero dell’Ambiente e della
Tutela del Territorio e del Mare DIV II, prot. 0001505/PNM - 24/01/2018 assunta a protocollo
dell’Ente il 25/01/2018 con n.307 il provvedimento in parola è stato regolarmente approvato;
 
CONSIDERATO che sono state soddisfatte le condizioni per procedere alla corresponsione del saldo
del contributo previsto per l’espletamento del servizio di avvistamento e sorveglianza del territorio da
torretta e da punti di avvistamento a terra, pertanto è possibile procedere al pagamento;
 
Tutto ciò premesso, quale espletata istruttoria;
 

DETERMINA
 

Le premesse costituiscono parte integrante del presente provvedimento;
 
1. DI PRENDERE ATTO che con Dirigenziale n. 161 del 01/08/2018:
- è stato approvato lo schema di convenzione per affidare alle Associazioni di volontariato idonee il
servizio di avvistamento incendi da presidi a terra, allegato alla presente determinazione per farne parte
integrante;
- è stato affidato alle seguenti Associazioni:
- La Torre ONLUS - Minervino Murge;
- Croce Bianca Coratina – Corato;
- Guardie Ambientali d’Italia – Corato;
- Guardie Ambientali - Gravina in Puglia;
- Pubblica Assistenza - Cassano delle Murge;
- Croce Verde Italia - Gravina in Puglia;
- l’espletamento del servizio di primo avvistamento incendi, giusto incontro svolto il 27/07/2015 presso
la sede dell’Ente e secondo quanto previsto nello schema di convenzione allegato al presente
provvedimento per costituirne parte integrante;
- è stato stabilito che il contributo giornaliero ed onnicomprensivo per la gestione per 24 ore/die per il
periodo di svolgimento dell’attività è pari ad euro settantotto,00/die, e verrà accordato a partire dalla
attivazione del servizio e sino al 16/09/2018 secondo le modalità definite nella convenzione;
-è stata impegnata la somma di euro € 21.000,00 per l’espletamento del servizio AIB da presidi a terra
sul Cap. 11340 UBP 1.2.1.1. del bilancio previsionale 2018, impegno definitivo n.388/2018 del
08/08/2018;
 
2. DI PRENDERE ATTO altresì:

2/3



- che sono intervenute a sottoscrivere la convenzione le seguenti:
- La Torre Onlus - Minervino Murge;
- Guardie Ambientali d’Italia – Corato;
- Guardie Ambientali - Gravina in Puglia;
- Pubblica Assistenza - Cassano delle Murge.

- della documentazione trasmessa ai fini dell’erogazione del contributo spese dall’Associazione di
Volontariato – Guardie Ambientali con sede in Gravina in Puglia e dall’Associazione di Volontariato
Pubblica Assistenza di Cassano delle Murge, come richiamata nelle premesse;
- che sono state soddisfatte le condizioni previste nella convenzione richiamata nelle premesse per
procedere alla del contributo previsto per l’espletamento del servizio di avvistamento e sorveglianza del
territorio ai fini anticendio, pertanto è possibile procedere al pagamento;
 
3. DI LIQUIDARE E PAGARE la somma di euro di euro 3.432,00 (euro
tremilaquattrocentotrentadue/00) in favore della dall’Associazione di Volontariato Pubblica Assistenza
di Cassano delle Murge mediante bonifico su IBAN: IT81 X084 6041 4300 0001 2006 228, per
l’espletamento dell’attività di avvistamento A.I.B. ed ausilio alla sorveglianza del territorio per il
periodo compreso tra il 04 agosto ed il 16 settembre 2018, CUP F14G18000050005;
 
4. DI LIQUIDARE E PAGARE la somma di euro 3.042,00 (euro tremilaequarantadue/00) in favore
dall’Associazione di Volontariato – Guardie Ambientali con sede in Gravina in Puglia mediante
bonifico su IBAN IT55 G076 0104 0000 0100 5960818, per l’espletamento dell’attività di
avvistamento A.I.B. ed ausilio alla sorveglianza del territorio per il periodo compreso tra il 08 agosto
ed il 15 settembre 2018, CUP F84G18000190005;
 
5. DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo.
 
6. DI PUBBLICARE il presente provvedimento sul sito web dell'Ente.
 
 
 

 IL DIRETTORE
  DOMENICO NICOLETTI 
 
 
 

 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.

 
 

 

3/3


